servec amicitias ad nos.

21 *Et induit se Jonathan stola sancta septimo mense, anno centesimo sexagesimo, in die solemnii scenopogis: et congregavit exercitum, et fecit arma propria.*

22 *Et audivit Demetrius verba ista, et contristatus est nimis, et ait:*

23 *Quid hoc fecimus, quod preoccupavit nos Alexander apprehendere amicitiam Judaeorum ad munimen sui?*

24 *scribam et ego illis verba deprecatoria, et dignitates, et dona: ut sint mecum in adiutorium.*

25 *Et scripsit eis in hac verba: REX DEMETRIUS genti Judaeorum salutem:*

26 *Quoniam servastis ad nos pactum, et mansistis in amicitia nostra, et non accessistis ad inimicos nostros, audivimus, et gavisi sumus.*

27 *Et nunc perseverate adhuc conservare ad nos fidem, et retribuimus vobis bona pro his quae fecistis nobiscum:*

28 *et remitemus vobis praestationes multas, et dabimus vobis donationes.*

29 *Et nunc absolvo vos et omnes Judaeos à tributis, et praetia salis indulgeo, et coronas remitto, et tertias seminis:*

30 *et dimidiam partem fructus ligni, quod est portionis meae, relinquo vobis ex hodierno die, et deinceps, ne accipiatur à terra Juda, et à tribus ciuitatis, quae additae sunt illi ex Samaria et Galilaea, ex hodierna die et in totum tempus:*

31 *et Jerusalem sit sancta, et libera*

1 *Lev. XXIII. v. 24. Vése Mes.*

2 Libro ya de los enemigos.

3 Esto es, la túnica ó vestidura de Sumo sacerdote. No recibió Jonathan de Alejandro el Sumo sacerdotio: pues le tenía ya antes, y solo el poder despues ejercerle sin riesgo. La vestidura santa fue la que se vistió: pero

amistad con nosotros. Y envióle la vestidura de púrpura y la corona de oro.

21 En efecto en el séptimo mes<sup>1</sup> del año ciento y sesenta Jonathan<sup>2</sup> se vistió la estola santa<sup>3</sup>, en el dia solemne de los Tabernáculos: y levantó un ejército, é hizo fabricar gran multitud de armas.

22 Asi que supo Demetrio estas cosas se contristó sobremanera, y dijo:

23 ¿Cómo hemos dado lugar á que Alejandro se nos haya adelantado en conciliarse la amistad de los judíos para fortalecer su partido?

24 Voy yo tambien á escribirles cortesmente, ofreciéndoles dignidades y dádivas, para empeñarlos á unirse conmigo en mi auxilio.

25 Y les escribió en estos términos: El Rey DEMETRIO á la nacion de los judíos, Salud:

26 Hemos sabido con mucho placer que habeis mantenido la alianza que teniais hecha con nosotros: y que sois constantes en nuestra amistad, sin haberos coligado con nuestros enemigos.

27 Perseverad pues como hasta aquí, guardándonos la misma fidelidad, y os recompensarémos ámpliamente lo que habeis hecho por nosotros:

28 os perdonarémos ademas muchos impuestos, y os harémos muchas gracias.

29 Y desde ahora á vosotros y á todos los judíos os eximo de tributos, y os condono los impuestos sobre la sal, las coronas<sup>4</sup>, la tercera parte de la siem-  
bre:

30 y la mitad de los frutos de los árboles, que me corresponde, os la cedo á vosotros desde hoy en adelante: por lo cual no se exigirá mas de la tierra de Judá, ni tampoco de las tres ciudades de Samaria y de Galilea que se le han agregado: y asi será desde hoy para siempre.

31 Quiero tambien que Jerusalem sea

no la que le envió Alejandro, cuyos presentes pudo recibir sin faltar á Demetrio, á quien nada habia prometido.

4 Despues cap. XI. v. 35. Tributo que se pagaba en coronas de oro, llamado por eso oro coronario. Josepho lib. XII. c. 3. Antiq.

cum finibus suis: et decima et tributa ipsius sint.

32 *Remitto etiam potestatem arcis, quae est in Jerusalem: et do eam summo sacerdoti ut constituat in ea viros quoscumque ipse elegerit, qui custodiant eam.*

33 *Et omnem animam Judaeorum, quae captiva est à terra Juda in omni regno meo, relinquo liberam gratis, ut omnes à tributis solvantur, etiam pecorum suorum.*

34 *Et omnes dies solemnes, et sabbata, et neomenia, et dies decreti, et tres dies ante aem solemnem, et tres dies post diem solemnem, sint omnes immunitatis et remissionis omnibus Judaeis, qui sunt in regno meo:*

35 *et nemo habebit potestatem agere aliquid, et movere negotia adversus aliquem illorum, in omni causa.*

36 *Et ascribantur ex Judaeis in exercitu regis ad triginta milia sistorum: et dabuntur illis copiae ut oportet omnibus exercitibus regis, et ex eis ordinabuntur qui sint in munitionibus regis magni:*

37 *et ex his constituentur super negotia regni, quae aguntur ex fide, et principes sint ex eis, et audent in legibus suis, sicut praecipit rex in terra Juda:*

38 *Et tres ciuitates, quae additae sunt Judaeae ex regione Samaria, cum Judaea reputantur: ut sint sub uno, et non obediunt alii potestati, nisi summi sacerdotis.*

39 *Ptolemaida, et confines ejus, quas dei donum sanctis, qui sunt in Jerusalem, ad necessarios sumptus sanctorum.*

40 *Et ego do singulis annis quinquem milia sistorum argenti de rationibus regis, quae me contingunt:*

41 *et omne quod reliquum fuerit, quod non rediderant, qui super nego-*

santa ó privilegiada, y que quede libre con todo su territorio, y que los diezmos y tributos sean para ella.

32 Os entrego tambien el alcázar de Jerusalem, y se le doy al Sumo sacerdote para que ponga en él la gente que él mismo escogiere para su defensa.

33 Concedo ademas gratuitamente la libertad á todos los judíos que se trajeron cautivos de la tierra de Judá, en cualquier parte de mi reino que se hallen, eximiéndolos de pagar pechos por sí, y tambien por sus ganados.

34 Y todos los dias solemnes, y los sábados, y las neomenias y los dias establecidos, y los tres dias antes y despues de la fiesta solemne sean dias de inmunidad y de libertad para todos los judíos que hay en mi reino:

35 de modo que en estos dias nadie podrá proceder contra ellos, ni llamarlos á juicio por ningun motivo.

36 Tambien ordeno que sean admitidos en el ejército del Rey hasta treinta mil judíos, los cuales serán mantenidos del mismo modo que todas las tropas Reales, y se echará mano de ellos para ponerlos de guaricion en las fortalezas del gran Rey.

37 Igualmente se escogarán de estos algunas personas, á las cuales se encargarán los negocios del reino que exigen gran confianza: sus gefes serán elegidos de entre ellos mismos, y vivirán conforme á sus leyes, segun el Rey ha ordenado para el pais de Judá.

38 Reputense asimismo en un todo, como la misma Judá; las tres ciudades de la provincia de Samaria incorporadas á la Judá, de suerte que no dependan mas que de un gefe, ni reconozcan otra potestad que la del Sumo sacerdote.

39 Hago donacion de Ptolemaida con su territorio al templo de Jerusalem para los gastos necesarios del Santuario;

40 y le consigno todos los años quinientos mil siclos de plata de los derechos Reales que me pertenecen.

41 Y todo aquello que ha quedado atrasado, y han dejado de pagar mis ad-

*tia erant annis prioribus, ex hoc dantur in opera domus.*

42 *Et super hac quinque millia statorum argenti, que accipiebant de sanctorum ratione per singulos annos: et hæc ad sacerdotes pertinent, qui ministerio funguntur.*

43 *Et quicumque confugerint in templum, quod est Jerusalem, et in omnibus finibus ejus, obnoxii regi in omni negotio dimittantur, et universa que sunt eis in regno meo, libera habeant.*

44 *Et ad ædificanda vel restauranda opera sanctorum, sumptus dabuntur de ratione regis:*

45 *et ad extruendos muros Jerusalem, et communiendos in circuitu sumptus dabuntur de ratione regis, et ad construendos muros in Judæa.*

46 *Ut audivit autem Jonathas et populus sermones istos, non crediderunt eis, nec receperunt eos: quia recordati sunt militie magna, quam fecerat in Israel, et tribulaverat eos valde.*

47 *Et complacuit eis in Alexandrum, quia ipse fuerat eis princeps sermonum pacis, et ipsi auxilium ferebant omnibus diebus.*